
6,f (0.7 ,\... 53 03 9 059

Smlouva o poskytnutí služeb

pro zajištění provozu na přenosových trasách páteřní sítě a aktivních prvcích

optické páteřril sítě informačního systému města Brna(dále jen ISMB)

uzavřená dle P69 odst. 2 obchodního zákoníku (zákon Č. 513/1991 Sb.), v platném znění.

Článek 1

Smluvní strany

Uživatel:

Zastoupené:
Se sídlem:

IČ:
Bankovní spojeni
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Statutární město Brno
RNDr. Petrem Duchoněm, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

44992785
BN AMRO Bank, N. V.

53 03 9 059

Poskytovatel:

Zastoupená:

Se sídlem:

Zapsaná v OR, vedeném.
KS v Brně, oddíl B,
vložka 2500
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Vi;
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Technické sítě Brno, akciová společnost
Janem Kěnigem, místopředsedou představenstva
Ing. Ivo Chmelařem, Členem představenstva
Barvířská 5
602 OO Brno

25512285

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako poskytovatel a uživatel.

Dále společně „ Strany"a jednotlivě „Strana".



Článek 2 

Základní pojmy 

2.1 Servisní činnost zahrnuje činnoSti poskytovatele v rámci servisu zahrnující 
pravidelnou preventivní údržbu a údržbu stanovenou obecně závaznými právními 
předpisy, popř. výrobcem zařízení. 

2.2 Řešení havarijních stavů je souhrn činností prováděných poskytovatelem k dosažení 
piného provozu a funkčnosti zařízení (tj. výjezd servisního technika na místo, uvedení 
zařízení do funkčního stavu opravou nebo nahrazením zařízení či komponent 
zařízení). 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je poskytování služeb pro zajištění provozu na přenosových 
trasách páteřní sítě, aktivních prvcích optické páteřní sítě Informačního systému města 
Brna (ISMB) a PatchView, které jsou ve vlastnictví poskytovatele. Specifikace 
veškerého zařízení je uvedena v Příloze č. 1. 

3.2 Na základě této smlouvy poskytovatel zajistí pro uživatele provoz, veškerou servisní 
činnost a řešení havarijních stavů zařízení potřebných pro provoz ISMB uvedených 
v Příloze č. 1. 

Článek 4 

Doba platností smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2 Smlouvu lze vypovědět písemně kteroukoliv ze smluvních stran v 6-ti měsíční 
výpovědní lhůtě, která začne běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně. 

4.3 Smluvní vztah lze ukončit kdykoliv vzájemnou dohodou smluvních stran nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, kdy jedna strana poruší smlouvu 
podstatným způsobem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména 
dlouhodobé a opakované nepinění podmínek této smlouvy. Smlouva pozbývá 
platnosti a účinnosti po uplynutí 6 měsíců od doručení píscrnného odstoupení druhé 
smluvní straně. Po zániku vzájemných práv a povinností z této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny dokončit si vzájemná pinění. 



Článek 5

Cena

5.1 Cena za poskytování služeb dle předmětu smlouvy se skládá ze stálého ročníhopoplatku a stálého měsíčního poplatku.

5.2 Stálý roční poplatek po dobu trvání této smlouvy byl sjednán dohodou:

319.218,00 Kč,
.1-57960;c»x4

335.178,90 Kč. ,

5.3 Stálý měsíční poplatek po dobu trvání této smlouvy byl sjednán dohodou:

cena bez DPH. 600.156,00 Kč,
DPH 5%
cena včetně DPH:

30.007,80 Kč,
630.163,80 Kč.

5.4 V případě legislativní změny sazby DPH bude poskytovatel uživateli v souladu s touto
změnou účtovat sazbu DPH ve výši odpovídající platným a účinným právním
předpisům. Cena za pinění bez DPH tímto není dotčena.

Článek 6

Platební podmínky

6.1 Cena za poskytované služby se skládá ze stálého ročního a stálého měsíčního
poplatku.

6.2 Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu za stálý měsíční poplatek
za služby provedené v uplynulém měsíci. Za den uskutečněného zdanitelného pinění
se v dohodě označuje vždy poslední den každého kalendářního měsíce po celou dobu
trvání této smlouvy.

6.3 Poskytovatel je oprávr.ěn vystavit daňový doklad za stálý roční poplatek za službyv prvním roce účinnost: smlouvy na poměrnou částku stanovenou v bodě 5.2. Za dalšíroky je oprávněn vystavit daňový doklad vždy na počátku daného období tj. do 5.1.
daného roku.

6.4 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v 12 zákona Č. 5?8/1. 992 Sb.
v platném znění.

6.5 Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávněči neúpině, je uživatel oprávněn vrátit poskytovateli, a to do konce sjednané doby jejísplatnosti. Při nezaplacení takto vystaveného a doručeného daňového dokladu,poskytovatel vystaví znovu daňoVý doklad a sjednaná lhůta splatnosti běží znovu
od data doručení užívat,: li.

cena bez DPH:
DPH 5%
cena včetně DPH:

3



6.6 Daňový doklad bur1.6'naft splatnost 14 dnů od data doručení uživateli. 

Článek 7 

Smluvní pokuty a sankce 

Smluvní strany se dohodly, že 

7.1 v případě prodlení uživatele s piněním peněžitého závazku může poskytovatel 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z ceny nezaplacerého pinění včetně DPH 
za každý i započatý den po době splatnosti daňového dokladu, maximálně však 
10 % p.a. 

7.2 za nepinění předmětu smlouvy dle článku 3 této smlouvy, nebo při nespinění 
sjednaných pinění poskytovatelem z jeho viny ve stanovených lhůtách, nebo pokud 
nepinění předmětu smlouvy či sjednaného pinění bude mít prokazatelným způsobem 
za následek omezení práce se zařízením, nebude poskytovateli proplacen paušální 
měsíční poplatek ve výši dané článkem 5 a to za období, kdy došlo k nepinění 
předmětu smlouvy. 

7.3 výše smluvní pokuty se nezapočítává do případné náhrady škody. 

Článek 8 

Závazky poskytovatele 

8.1 Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré Činnosti a služby k zajištění piného 
provozu a funkčnosti zařízení specifikovaných y Příloze Č.1. Poskytovatel umístí 
předmět smlouvy v budovách uživatele uvedených u jednotlivých komponent 
v Příloze č, 1 a umožní jeho napojení na součásti a podsystémy 1S 

8.2 Poskytávatel v souvislosti s použitými technologiemi garantuje definované vlastnosti: 
• garantovaná rychlost propojení: poskytovatel zaručuje technologickou rychlost 

přenosu dat 1 /Gbiťs na jednotlivých páteřních válaiech, dle vlastností 
a nastaveni aktivního prvku, 

• propustnost sítě jako celku: poskytovatel zaručuje dostatečnou propustnost sítě 
jako celku tak, aby splňovala požadavky na standardní potřeby aplikací 
a provozu internetu, 

• bezpečnost: poskytovatel garantuje fyzickou a linkovou bezpečnost optické sítě 
(zabezpečený přístup do kolektorů, fyzický monitoring kabelů), poskytovatel 
gnrantuje použ;:111-x'.7pečnostnicli protol'.ol:"; pro vlastní 

8.3 Poskytovatel zabezpečí pro příjem oznámení provozních problémů a přerušení 
provozu zařízení z Přílohy Č.1 stálou službu dispečinku 24 hod. denně na tel. 545 42 
40 11, fax. 545 42 40 46. Za prokazatelné ohlášení o havarijním stavu se považuje čas 
doručení písemného oznámení či faxového podepsaného pověřeným pracovníkem 
uživatele. 



8.4 Poskytovatel se iavazuje nastoupit k řešení situace vzniklé přerušením provozu 
zařízení z Přílohy Č.1 do 8 hod. V pracovních dnech je zásahová doba definována 
v době od 8 — 17 hod, pokud se problém vyskytne po 17 hod v pátek, zásahová doba 
začíná běžet až od 8 hod v pondělí. Závazná doba obnovení provozu je stanovena 
na 72 hodin od okamžiku nastoupení k řešení. V případě provozního problému, který 
způsobí dlouticidobé přerušení provozu, bude poskytnuto náhradní řešení, které zajistí 
obnoveni provozu zařízení do doby odstranění poruchy. 

8.5 Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré pravidelné údržby zařízení uvedeného 
v Příloze Č. 1 smlouvy stanovené obecně závaznými právními předpisy, popř. výrobce 
zařízení (např. revize el. zařízení v sóuladu s právními předpisy). Poskytovatel se 
zavazuje, že v případě havárie zařízení uvedeného v Příloze č. 1 bude toto zařízení 
bezplatně opraveno nebo bezplatně nahraZerió zařízením novým s dódrženim 
minimálně vlastností zařízení, které se bude nahrazovat. 

8.6 Pokud povaha závady vyžaduje provedení zásahu, který omezí nebo naruší provoz 
sítě, vyžádá si poskytovatel pro provedení zásahu souhlas uživatele a strany dohodnou 
vhodný termín zásahu. 

8.7 Přístup k zařízenírri specifikovaným v příloze č. 1, která jsou umístěna v uzamčených 
prostorách uživatele, bude poskytovateli umožněn pouze po předchozí domluvě 
za přítomnosti oprávněného zástupce uživatele. 

8.8 Poskytovatel garantuje, že jakýmkoliv zásahem do zařízení nebude z jeho strany 
porušena funkčnost stávající sítě. 

8.9 Poskytovatel nesmí bez souhlasu uživatele po dobu trvání této smlouvy přemisťovat 
zařízení uvedené v Příloze č. 1 smlouvy nebo provádět zásahy na zařízení uvedené 
v Příloze č. 1 smlouvy, které by uživateli způsobily technické nebo provozní 
problémy. 

8.10 Poskytovatel po dohodě umožní napojení a provoz zařízení uvedených v Příloze Č. 1 
smlouvy pro úřady městských částí, Městskou policii a příspěvkové organizace 
statutárního města Brna. 

8.11 Vždy k 31. lednu každého roku předá poskytovatel uživateli vyhodnocení pinění 
předmětu smlouvy za uplynulý rok. 

Článek 9 

Závazky uživatele 

9.1 Uživatel je povinen v termínu provádět platby za sjednané služby. 

9.2 . Uživatel se zavazuje provozovat uvedené zařízení v souladu s technickými 
a provozními podmínkami dle originální technické dokumentace. 

9.3 Uživatel je povinen poskytnout potřebnou součinnost, zejména při odstranění 
provozní závady a dále se zavazuje: 

5 

Ae> 



- informovat včaS poskytovatele o příznacích poruch, které by mohly signalizovat 

budoucí poruchu, pokud jsou mu známy, 
- poskytnout poskytovateli veškeré potřebné informace, které mohou pomoci 

při odstraňování provozního problému, 
- ustanovit o0ovMřié osoby &zpracovat postup pro zajištění přístupu k zařízeni, 

- zajistit pracovníkům poskytovatele přiměřený pracovní prostor, přistup k telefonu 

a k zásuvce 220V. 

článek 10 

Zvláštní ujednání 

10.1 Uživatel odpovídá za Škodu na předmětu této smlouvy pouze v případě škody vzniklé 

v důsledku úmyslného porušení nebo nedodržení provozních podmínek uživatelem. 

10.2 Uživatel neodpovídá za škody vzniklé jednáním či opomenutím třetích osob nebo 

v důsledku vnějších událostí — vyšší moci, které nezpůsobil uživatel (např. vandalství, 

terorismus, válka, občanské nepokoje, požáry, povodně a jiné živelné události, 

výbuchy, úniky médií, chemických a radioaktivních materiálů apod.). Veškeré škody 

takto vzniklé nese poskytovatel. 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá dnem rozhodnutí uživatele o zahrnutí věcí uvedených v článku 3 

a příloze 1 této smlouvy do majetku poskytovatele. 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit «či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. 

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

11.4 Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku v platném znění. 

11.5 Poskytovatel i uživatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

údajích a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního 

tajemství v rozhli a ?a podmínek §17 obchodního zákoníku, a o kterých se dozví 

v souvislosti s piněním této smlouvy. Poskytovateli uživatel se zavazují, že tyto 

skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich 

přiměřenou ochranu a utajení. 

11.6 Uživatel je povinen poskytovat informace podle §9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím. Poskytnutí těchto informací se nepovažuje 

za porušení obchodního tajemství. Ostatní ustanovení této smlouvy a její přílohy 



smluvní strany • pOyažuji ve smyslu ustanovení §17 §20 Obchodního zákoníku
za obchodní tajenstvi.

11.7 Poskytovatel í uživatel je . dle zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích
a o bezpečnost ich opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních
údajů v informačním systému uživatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení
platnosti smlouvy.

11.8 Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.

11.9 Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R4/041 dne 6.11.2003.

V Brně dne 113 -11- 2003 V Brně dne
2 5 -11- 2003

Za uživatele: Za poskytovatele:

TECHN1CK6 BRNO
eltc,evei epeletnost
Bervl/eke 5
02 00 Brna
ICQ: 25512285
2.0le: 288-25512285
Tel 05-45 42 40 11

za statutární město Brno
primátor

RNDr. Petr Duchoň

v.z. primátora města Brna

Eng. Rostislav Slavotfnek
1. náměstek primátora města Brna

Technické sítě , a. s.
místopředseda pře venstva

Jan Kěn g

za Technické sítě Brno, a. s.
člen představenstva

Ing. Ivo Chmelař

Příloha č. 1: Specifikace zařízení

7





53 04 9 070 - 01

DODATEK Č. I.

ke smlouvě 53 04 9 070 ze dne 22.7.2004

na servis aktivních prvků, serveroven a datových center

Smluvní strany

Objednatel:

Zastoupené:
Se sídlem:

IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Zhotovitel:

Zastoupená:

Se sídlem:

Statutární město Brno
Richardem Svobodou, primátorem
Dominikánské náměstí 1
601 67 Brno

44992785
ABN AMRO Bank, N. V.

Ing. Luděk Tichý, vedoucí Odboru městské informatiky

53 04 9 070

Technické sítě Brno, akciová společnost

Ing. Petrem Paulczyriskim, předsedou představenstva

Ing. Janem Kčinigem, místopředsedou představenstva

I3arvířská 5
602 00 Brno

25512285
CZ25512285
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500

dne 1. 1. 1998

821

1Č:
D1Č:
zapsaná v obch.rejstřiku

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických
je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Pro účely tohoto dodatku se uvedené smluvní strany označují jako objednatel a

zhotovitel. Dále společně strany a jednotlivě strana.

1



53 04 9 070 - 01

2. Změny dílčích ustanovení smlouvy

Na základě ustanovení článku 11.,odst.11.3 se smluvní strany dohodly na

následujících změnách smlouvy č. 53 04 9 070:

V článku 5 se se v návaznosti na změnu zákona č.23512004 Sb ruší odst. 5.2a) a

nahrazuje se zněním:

k 5.1 příslušného roku ve výši 4.261.394.25 Kč + DPH v zákonné výši.

k 5.4 příslušného roku ve výši 4.261.394.25 Kč + DPH v zákonné výši

k 5.7 příslušného roku ve výši 4.261.394.25 Kč + DPH v zákonné výši

k 5.10 příslušného roku ve výši 4.261.394.25 Kč + DPH v zákonné výši

k 1.12. příslušného kalendářního roku vystaví zhotovíte) objednateli daňový doklad,
který bude obsahovat konečné vyúčtování zálohových plateb. Za den uskutečnění
zdanitelného pinění se považuje den připsání zálohových plateb na účet zhotovitele.

3. Závěrečná ustanovení

a) Ostatní ustanovení článku 5 stejně jako ustanovení ostatních článků smlouvy zůstávají
beze změny.

h) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními

stranami.

c) Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech o stejné platnosti, z nichž každá
strana obdrží po dvou stejnopisech.

d) Tento dodatek se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními obchodního
zákoníku.

e) Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi R4/..9.9:Q .... dne
I- 9005.

V Brně dne
- 9 -02- 2005

PhDr. Richard Svoboda
primátor

za objednatele
Statutární město Brno

V Brně dne

Ing.
předseda přdstavenstva

místopředseda představenstva

za zhotovitele
Technické sítě Brno, a. s.

2


